
 

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Enjte, më datë 30.12.2021, ora 1230 – 1330  

 

1. Leje Ndërtimi për objektin: “Godina Nr. 22”, me vendndodhje në Bulevardin “Zogu 

I”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues Bashkinë Tiranë. 

2. Leje Zhvillimi për objektin: “Objekt banimi dhe shërbimesh, me vendndodhje në 

Rrugën “Nikolla Jorga”, Bashkia Tiranë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Nord 

Konstruksion” sh.p.k. 

3. Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë shërbimi hotelier”, me vendndodhje në fshatin 

Dhërmi në Bashkinë Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Iliria Accessori” sh.p.k. 

4. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë me funksion hotelerie, me vendndodhje në 

Palasë, White Wave Hotel Design, Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Gjikuria” sh.p.k. 

5. Leje Ndërtimi për objektin: “Hotel dhe pishinë “Royal 5G”, me vendndodhje tek 

Shkëmbi i Kavajës, Bashkia Durrës”, me subjekt zhvillues Z. Julian Gripshi. 

6. Leje Zhvillimi për objektin: “Strukturë turistike dhe pishinë”, me vendndodhje në 

Bashkinë Kavajë, me zhvillues “Bonita & Brilliant” sh.p.k. 

7. Leje Zhvillimi për objektin: “Strukturë turistike Hotel”, me vendndodhje në 

Bashkinë Sarandë, me subjekt zhvillues Z. Ramadan Pashaj. 

8. Leje Zhvillimi për objektin: “Karburant Xheni + lokal, Spitallë”, Bashkia Durrës, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Xheni Group Oil” sh.p.k. 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i burimit të ri gjenerues të energjisë, Hec 

Grabova 2, në pellgun e Përroit të Grabovës, Bashkia Gramsh, Qarku Elbasan”, me 

zhvillues subjektin  “H.K Hec Grabova 2” sh.p.k. 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimin i Hidrocentralit “Vokopola 1”, “Vokopola 

2” dhe “Vokopola 3”, Bashkia Skrapar, Poliçan dhe Memaliaj”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Vokopola Energji” sh.p.k. 



 

11. leje ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i burimit të ri gjenerues të energjisë, Kaskada 

e Heceve “Egnatia-Shushicë”, Hec Gostimë 1, Hec Gostimë 2, Hec Gostimë 3, Hec 

Gostimë 4, Hec Gostimë 5, Hec Gostimë 5/1, Hec Gostimë 6, mbi lumin Gostimë 

(Egnatia –Shushicë), me vendndodhje ne bashkitë Elbasan, Përrenjas dhe Librazhd, 

Qarku  Elbasan”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Egnatia Hydropower” sh.p.k. 

12. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i burimit të ri gjenerues të energjisë, 

hidrocentralit “Kronz”, në përroin e Shehut, degë e lumit të Setës, Qarku Dibër”, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Laster Energy” sh.p.k 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt për shërbime tregtare dhe magazinim”, me 

vendndodhje në Bashkinë Vorë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Tirana Business Park” 

sh.p.k. 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të 

Operatorit Vodafone Albania, nëpërmjet shtimit të antenave për 18 stacione bazë të 

emërtuara: 1.  Fafa Resort 1314, 2. Elbasan South West 1350, 3. Kukës East 1355, 4. 

Hamallaj 309, 5. Kukës 2, 1398, 6. Casa Italia 1399, 7. 1313 Golemi, 8. 1349 

Thumanë, 9. 1351 Korçë South West, 10. Topoja 1233, 11. Durrës North2 1311, 12. 

Tërbufi 1321, 13. Hotel Monarc 1344, 14. Fari 1348, 15. 1318 Potam dhe 16. 1337 

Selita”, me vendndodhje Bashkitë Elbasan, Durrës, Tiranë, Krujë, Korçë, Fier, Divjakë, 

Himarë dhe Kukës, me zhvillues shoqërinë “Vodafone Albania” sh.a. 

15. Për shtyrjen e afatit të  Lejes së Ndërtimit për objektin: “Terminali lindor i 

autobusëve Tiranë”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë”, me subjekt zhvillues 

shoqërinë “Praslin Investment” sh.p.k. 

16. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

24.11.2021 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e 

rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për 

shqyrtimin e kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme 

Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Ledia TOTA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 
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